



SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 21.10.2013, zał.
nr 8762 podpis Truska

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 18.10.2013 r.

nr 4783 podpis M. Półci

Minister
Spraw Zagranicznych
SH. 2M3. 309. 2013/4

Warszawa, dnia 16 października 2013 r.

Pan Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Alicji Zając (pismo nr BPS/043-39-1719/13 z dnia 23 września br.) złożone podczas 39. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie informuję, że:

Od wejścia naszego państwa do strefy Schengen polskie urzędy konsularne na Ukrainie wystawiają jej mieszkańcom rekordowe liczby wiz, zarówno jednolitych (typ C), jak i narodowych (typ D). W latach 2009 - 2012 liczba ta wzrosła z 439 tysięcy do 643 tysięcy. W związku z wyjątkowym zainteresowaniem wyjazdami z Ukrainy do Polski nastąpiło wydłużenie okresu oczekiwania na złożenie wniosków wizowych w urzędach konsularnych obsługujących region Ukrainy Zachodniej. Podejmowane przez MSZ działania, np. wsparcie kadrowe; wzmocnienia tych urzędów konsulami przesuniętymi czasowo z innych placówek oraz delegowania pracowników centrali w ramach pomocy sezonowej, a także przekierowania potoków wizowych (część wiz krajowych z lwowskiego okręgu konsularnego do innych urzędów na Ukrainie) przynoszą stopniowe rezultaty. Przykładowo, w Konsulacie Generalnym RP we Lwowie czas oczekiwania na złożenie wniosku wizowego udało się skrócić z ponad 2 miesięcy do 6 tygodni. Natomiast w konsulatach z pozostałej części Ukrainy zapisy na złożenie wniosków wizowych dostępne są w ciągu kilku dni roboczych. Konsulat we Lwowie jest placówką, która wydaje największą liczbę wiz spośród wszystkich urzędów konsularnych państw członkowskich UE.

Jednocześnie informuję, że w dniu 10 września br. Minister Radosław Sikorski podpisał decyzje dotyczące korekty granic okręgów konsularnych polskich konsulatów na zachodniej Ukrainie. Decyzje te mają zapewnić bardziej równomierne obciążenie ich wnioskami wizowymi, w szczególności po przesunięciu z lwowskiego okręgu konsularnego dwóch obwodów (tarnopolskiego do okręgu konsularnego KG RP w Łucku oraz czerniowieckiego do okręgu konsularnego KG RP w Winnicy). W związku z tym, że z obu wymienionych obwodów w 2012 r. w sumie pochodziło ponad 70 tys. wniosków wizowych, taka operacja powinna znacząco odciążyć konsulat we Lwowie, skutkując skróceniem okresu oczekiwania na wolny termin na złożenie wniosku.

W celu uniknięcia zablokowania systemu e-konsulat na Białorusi wprowadzono m.in. rejestrację wizową dla jej obywateli na oddzielnym serwerze. Pozwoliło to na wydzielenie grupy aplikujących o wizę i dokładne zapoznanie się z powodami trudności w rejestracji wniosków wizowych. Z zebranych informacji wynika jednoznacznie, że winę za blokadę

możliwości rejestracji przez większość użytkowników Internetu ponosi jedyny dostawca łączy internetowych na Białorusi, firma Biełtelekom. Wszyscy dostawcy usług internetowych zmuszeni są korzystać jedynie z tej formy przekazu danych i zdarzają się przypadki blokowania łączy.

Mając na względzie uwarunkowania polityczne, strona białoruska nie jest zainteresowana rozwiązaniem tych problemów. Ministerstwo Spraw Zagranicznych prowadzi intensywne prace informatyczne nad usprawnieniem systemu i wyeliminowaniem możliwości dalszego blokowania połączeń z serwerem systemu e-konsulat.

Wychodząc naprzeciw rosnącym problemom z obsługą wizową na Białorusi, Departament Konsularny MSZ postanowił wprowadzić, jako uzupełniający, dodatkowy system telefonicznej rejestracji terminów składania wniosków. Od rezultatów tego pilotażowego projektu uzależnione będą dalsze działania.

Z poważaniem,

z up. Ministra Spraw Zagranicznych
PODSEKRETARZ STANU

Bogusław Winid